

**COOPERATIVA DE CREDITO CREDIAGRO LTDA. - SICOOB CREDIAGRO**  
**SICOOB CREDIAGRO**  
**CNPJ: 00.429.890/0001-51**  
**BALANÇO PATRIMONIAL**  
**Em Reais**

	Notas	31/12/2025
<b>ATIVO</b>		<b>527.123.672,48</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>5</b>	<b>2.786.396,37</b>
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>		<b>461.582.755,86</b>
Relações Interfinanceiras	6.5	154.990.697,06
Operações de Crédito	7	324.865.265,33
Outros Créditos	7	911.687,10
Outros Ativos Financeiros	9	3.459.153,25
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>8</b>	<b>(22.644.046,88)</b>
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES</b>		<b>30.716.666,58</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	6.1	30.716.666,58
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO</b>		<b>20.405.036,68</b>
Títulos e Valores Mobiliários	6.2	20.405.036,68
<b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>	<b>10</b>	<b>1.200.234,89</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>11</b>	<b>995.720,19</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>12</b>	<b>12.732.895,25</b>
<b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>	<b>13</b>	<b>6.618,38</b>
<b>(-) DEPRECIações E AMORTIZAÇÕES</b>		<b>(3.302.651,72)</b>
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	12	(3.299.959,34)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	13	(2.692,38)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>		<b>527.123.672,48</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>527.123.672,48</b>
<b>PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>		<b>457.373.512,53</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>14</b>	<b>221.020.972,41</b>
Depósitos à Vista		65.332.748,05
Depósitos a Prazo		151.318.224,36
Outros Depósitos		4.370.000,00
<b>OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA</b>		<b>48.921.003,72</b>
Recursos por Emissão de Letras	15.1	48.921.003,72
<b>RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS</b>		<b>176.380.043,89</b>
Repasses Interfinanceiros	16.1	176.380.043,89
<b>OUTROS PASSIVOS</b>		<b>7.430.937,84</b>
Obrigações por Empréstimos e Repasses	17.1	2.317.893,29
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	17.2	96.789,85
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	17.3	818.478,66
Outras Obrigações	17.5	4.197.776,04
<b>PROVISÕES</b>		<b>3.620.554,67</b>
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	18.1	929.005,19
Provisão para Pagamento a Efetuar	18.2	1.523.958,75
Provisão para Contingências	18.4	1.167.590,73
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>19</b>	<b>69.750.159,95</b>
Capital Social		32.015.556,92
Reservas de Sobras		35.696.965,05
Sobras ou Perdas Acumuladas		2.037.637,98
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>527.123.672,48</b>

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.

**COOPERATIVA DE CREDITO CREDIAGRO LTDA. - SICOOB CREDIAGRO**  
**SICOOB CREDIAGRO**  
**CNPJ: 00.429.890/0001-51**  
**DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS**  
**Em Reais**

	Notas	2 ° Sem. 2025	31/12/2025
<b>RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>		<b>39.994.436,55</b>	<b>72.789.997,00</b>
Resultado de Operações de Crédito	7.4	25.625.165,15	45.450.313,09
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	6.6	1.898.860,79	3.406.632,69
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	5	12.470.410,61	23.933.051,22
<b>DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>21</b>	<b>(23.962.485,61)</b>	<b>(44.207.232,30)</b>
Operações de Captação no Mercado		(14.686.848,83)	(28.477.872,40)
Operações de Empréstimos e Repasses		(9.275.636,78)	(15.729.359,90)
<b>RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>		<b>16.031.950,94</b>	<b>28.582.764,70</b>
<b>PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>8.3</b>	<b>(7.235.476,02)</b>	<b>(11.664.840,05)</b>
<b>RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>		<b>8.796.474,92</b>	<b>16.917.924,65</b>
<b>OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS</b>		<b>(2.619.323,74)</b>	<b>(7.608.793,30)</b>
Rendas de Tarifas Bancárias	22	317.294,28	623.306,15
Receitas de Prestação de Serviços	23	2.893.411,70	5.673.921,53
Despesas de Pessoal	24	(4.438.011,66)	(8.447.425,25)
Outras Despesas Administrativas	25	(2.998.926,12)	(6.074.198,41)
Despesas Tributárias	26	(156.550,93)	(300.023,89)
Outras Despesas Operacionais	27	(2.000.707,92)	(3.803.251,28)
Outras Receitas Operacionais	28	3.764.166,91	4.718.877,85
<b>PROVISÕES</b>	<b>29</b>	<b>(258.127,29)</b>	<b>(306.271,44)</b>
Provisões/Reversões para Contingências		(158.447,94)	(278.092,78)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		(99.679,35)	(28.178,66)
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>		<b>5.919.023,89</b>	<b>9.002.859,91</b>
<b>OUTRAS RECEITAS E DESPESAS</b>	<b>30</b>	<b>(46.630,30)</b>	<b>(54.779,04)</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES</b>		<b>5.872.393,59</b>	<b>8.948.080,87</b>
<b>IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL</b>		<b>59.556,93</b>	<b>-</b>
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		36.797,56	-
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		22.759,37	-
<b>SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL</b>		<b>5.931.950,52</b>	<b>8.948.080,87</b>

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.

**COOPERATIVA DE CREDITO CREDIAGRO LTDA. - SICOOB CREDIAGRO**  
**SICOOB CREDIAGRO**  
**CNPJ: 00.429.890/0001-51**  
**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE**  
**Em Reais**

	Notas	2 ° Sem. 2025	31/12/2025
<b>SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL</b>		<b>5.931.950,52</b>	<b>8.948.080,87</b>
<b>OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES</b>		-	-
<b>TOTAL DO RESULTADO ABRANGENTE</b>		<b>5.931.950,52</b>	<b>8.948.080,87</b>

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIAGRO LTDA. - SICOOB CREDIAGRO  
SICOOB CREDIAGRO  
CNPJ: 00.429.890/0001-51  
DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  
Em Reais

	Notas	CAPITAL SUBSCRITO	CAPITAL A REALIZAR	RESERVA LEGAL	SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	TOTAIS
<b>Saldos em 30/06/2025</b>		<b>26.772.430,99</b>	<b>(69.547,52)</b>	<b>30.677.766,42</b>	<b>1.302.977,68</b>	<b>58.683.627,57</b>
Adoção inicial Resolução CMN 4.966/21		-	-	-	1.803.404,64	1.803.404,64
Outros Eventos/Reservas		-	-	50.526,60	-	50.526,60
<b>Movimentação de Capital:</b>						
Por Subscrição/Realização		2.260.196,91	(60.801,58)	-	-	2.199.395,33
Por Devolução ( - )		(426.286,65)	-	-	-	(426.286,65)
Estorno de Capital		(430,00)	-	-	-	(430,00)
<b>Reversão/Realização de Fundos</b>		-	-	-	815.910,02	815.910,02
<b>Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital</b>		-	-	-	5.931.950,52	5.931.950,52
<b>Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:</b>						
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		-	-	-	(2.168.720,19)	(2.168.720,19)
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		3.539.994,77	-	-	-	3.539.994,77
<b>Destinações das Sobras do Período:</b>						
Fundo de Reserva		-	-	4.075.275,95	(4.075.275,95)	-
Outras Destinações das Sobras do Período		-	-	893.396,08	(893.396,08)	-
FATES - Atos Cooperativos		-	-	-	(679.212,66)	(679.212,66)
<b>Saldos em 31/12/2025</b>		<b>32.145.906,02</b>	<b>(130.349,10)</b>	<b>35.696.965,05</b>	<b>2.037.637,98</b>	<b>69.750.159,95</b>
<b>Saldos em 31/12/2024</b>		<b>26.859.803,45</b>	<b>(162.995,72)</b>	<b>30.187.830,11</b>	<b>956.023,04</b>	<b>57.840.660,88</b>
Adoção inicial Resolução CMN 4.966/21		-	-	-	1.803.404,64	1.803.404,64
<b>Destinações das Sobras do Exercício Anterior:</b>						
Constituição de Reservas		-	-	478.011,52	(478.011,52)	-
Distribuição de sobras para associados		6.953,35	-	-	(478.011,52)	(471.058,17)
<b>Outros Eventos/Reservas</b>		-	-	62.451,39	-	62.451,39
<b>Movimentação de Capital:</b>						
Por Subscrição/Realização		2.908.870,59	32.646,62	-	-	2.941.517,21
Por Devolução ( - )		(1.169.086,14)	-	-	-	(1.169.086,14)
Estorno de Capital		(630,00)	-	-	-	(630,00)
<b>Reversão/Realização de Fundos</b>		-	-	-	815.910,02	815.910,02
<b>Sobras ou Perdas do Período Antes das Destinações e dos Juros ao Capital</b>		-	-	-	8.948.080,87	8.948.080,87
<b>Remuneração de Juros sobre o Capital Próprio:</b>						
Provisão de Juros sobre o Capital Próprio		-	-	-	(3.881.872,86)	(3.881.872,86)
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		3.539.994,77	-	-	-	3.539.994,77
<b>Destinações das Sobras do Período:</b>						
Fundo de Reserva		-	-	4.075.275,95	(4.075.275,95)	-
Outras Destinações das Sobras do Período		-	-	893.396,08	(893.396,08)	-
FATES - Atos Cooperativos		-	-	-	(679.212,66)	(679.212,66)
<b>Saldos em 31/12/2025</b>		<b>32.145.906,02</b>	<b>(130.349,10)</b>	<b>35.696.965,05</b>	<b>2.037.637,98</b>	<b>69.750.159,95</b>

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.

**COOPERATIVA DE CREDITO CREDIAGRO LTDA. - SICOOB CREDIAGRO**  
**SICOOB CREDIAGRO**  
**CNPJ: 00.429.890/0001-51**  
**DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA**  
**Em Reais**

	Notas	2 ° Sem. 2025	31/12/2025
<b>SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES</b>		<b>5.872.393,59</b>	<b>8.948.080,87</b>
Juros sobre o Capital Próprio Recebidos - Invest. Aval. Custo	28	(2.330.417,36)	(2.330.417,36)
Distribuição de Sobras e Dividendos - Invest. Aval. Custo	28	(1.026,06)	(64.122,19)
Provisões/Reversões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	8.3	7.235.476,02	11.664.840,05
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	29	99.679,35	28.178,66
Provisões/Reversões Não Operacionais	30	74.243,94	74.243,94
Provisões/Reversões para Contingências	29	158.447,94	278.092,78
Atualização de Depósitos em Garantia	28	(24.588,65)	(48.132,02)
Depreciações e Amortizações	25	381.762,13	811.613,23
<b>SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES AJUSTADO</b>		<b>11.465.970,90</b>	<b>19.362.377,96</b>
<b>(Aumento)/Redução em Ativos Operacionais</b>			
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez		(5.846.555,55)	(7.173.898,88)
Operações de Crédito		(2.823.869,00)	(89.939.952,96)
Outros Ativos Financeiros		(1.112.957,92)	(435.712,64)
Ativos Fiscais Correntes e Diferidos		(85.377,08)	(139.088,09)
Outros Ativos		(467.382,43)	(722.732,41)
<b>Aumento/(Redução) em Passivos Operacionais</b>			
Depósitos à Vista		(5.493.182,71)	(28.660.430,95)
Depósitos a Prazo		(478.062,04)	96.707,39
Outros Depósitos		4.370.000,00	(12.451.555,00)
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos		(6.494.430,74)	11.906.847,17
Relações Interfinanceiras		6.712.274,13	62.429.349,94
Obrigações por Empréstimos e Repasses		(583.463,32)	(686.496,14)
Outros Passivos Financeiros		(12.836,84)	29.312,62
Provisões		320.295,73	795.085,78
Obrigações Fiscais Correntes e Diferidas		490.009,26	217.564,96
Outros Passivos		(5.456.278,16)	(3.931.740,81)
FATES - Atos Cooperativos		(679.212,66)	(679.212,66)
Reversão/Realização de Fundos		815.910,02	815.910,02
<b>CAIXA LÍQUIDO APLICADO / ORIGINADO EM ATIVIDADES OPERACIONAIS</b>		<b>(5.359.148,41)</b>	<b>(49.167.664,70)</b>
<b>Atividades de Investimentos</b>			
Distribuição de Dividendos Recebidos - Invest. Aval. Custo		1.026,06	7.019,52
Distribuição de Sobras da Central Recebidos - Invest. Aval. Custo		-	57.102,67
Juros sobre o Capital Próprio Recebidos - Invest. Aval. Custo		2.330.417,36	2.330.417,36
Aquisição de Imobilizado de Uso		(88.005,38)	(143.167,38)
Aquisição de Investimentos		(4.275.874,20)	(7.757.855,77)
<b>CAIXA LÍQUIDO APLICADO / ORIGINADO EM ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS</b>		<b>(2.032.436,16)</b>	<b>(5.506.483,60)</b>
<b>Atividades de Financiamentos</b>			
Aumento por novos aportes de Capital		2.199.395,33	2.941.517,21
Devolução de Capital aos Cooperados		(426.286,65)	(1.169.086,14)
Estorno de Capital		(430,00)	(630,00)
Distribuição de Sobras Para Associados Pago		-	(471.058,17)
Juros sobre o Capital Próprio, Líquido		3.539.994,77	3.539.994,77
Outros Eventos/Reservas		50.526,60	62.451,39
<b>CAIXA LÍQUIDO APLICADO / ORIGINADO EM ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS</b>		<b>5.363.200,05</b>	<b>4.903.189,06</b>
<b>AUMENTO / REDUÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA</b>		<b>(2.028.384,52)</b>	<b>(49.770.959,24)</b>
<b>Modificações Líquidas de Caixa e Equivalentes de Caixa</b>			
Caixa e Equivalentes de Caixa No Início do Período		159.805.477,95	207.548.052,67
Caixa e Equivalentes de Caixa No Fim do Período	5	157.777.093,43	157.777.093,43
<b>Variação Líquida de Caixa e Equivalentes de Caixa</b>		<b>(2.028.384,52)</b>	<b>(49.770.959,24)</b>

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.